

OFERTĂ

Către

Primaria or. Floresti

IDNO: 1007601007192

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Cucerenco Anatolie** reprezentanți ai ofertantului **SRL „Amon-Trade”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de reparație a drumurilor din or. Florești (Lucrari de reparatii str. M. Kogilniceanu)** pentru suma fără TVA de **254058.04** lei, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **50811.61** lei

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **2** săptămîna calendaristică.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile**, respectiv pînă la data de **09.05.2020**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi _____ acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază: depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.


Data **09.03.2020**
Cucerenco Anatolie, în calitate de Director general, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele SRL „Amon-Trade”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferțat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară.
în cuantum de 1 % (din prețul total oferțat) și constituie 2540.58 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 3 ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Obiectivul: [2020] Lucrări de reparație a drumurilor din or. Florești

Obiectul: str. M.Kogilniceanu din or.Floresti

Devizul local de resurse Nr. 1.3

Intocmit in preturi curente 2020-02-20

Valoarea de deviz 304 869,648 (Lei)

Deviz: Drum principal						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,9425	57,6600	803,925
2	9310060019930	Muncitor	h-om	219,4500	57,6600	12 653,487
Total manopera						13 457,412
Materiale						
1	11202062010361	Savura	m3	27,5000	27,0600	744,150
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	27,5000	222,6072	6 121,698
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	519,7500	147,7750	76 806,056
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	41,2500	222,6072	9 182,547
5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	82,5000	15,5800	1 285,350
Total materiale						94 139,801
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,1730	395,5500	7 979,430
2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	23,9305	292,9971	7 011,566
3	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	74,5250	292,9971	21 835,607
4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	30,8000	263,7000	8 121,960
5	2952260003000	Excavator	h-ut	6,6880	395,5500	2 645,438
6	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,2710	483,4500	3 515,165
7	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1995	483,4500	96,448
8	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	2,9150	219,7500	640,571
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,3850	219,7500	2 501,854
10	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	22,0000	219,7500	4 834,500
Total utilaje						59 182,540
Total						166 779,753
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		3 027,918
Total						169 807,670
Cheltuieli de regie				14,5000%		24 622,112
Total						194 429,782
Beneficiu de deviz				6,0000%		11 665,787
TOTAL Deviz fara TVA						206 095,569

Deviz: Drumuri laterale						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4843	57,6600	143,245
2	9310060019930	Muncitor	h-om	24,0578	57,6600	1 387,173
Total manopera						1 530,417

Materiale						
1	11202062010361	Savura	m3	4,8700	27,0600	131,782
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,8700	222,6072	1 084,097
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	92,0430	147,7750	13 601,654
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	7,3050	222,6072	1 626,146
5	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	14,6100	15,5800	227,624
Total materiale						16 671,303
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,5156	395,5500	1 390,588
2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,2640	292,9971	1 249,334
3	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	13,1977	292,9971	3 866,887
4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,4544	263,7000	1 438,325
5	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,2565	483,4500	607,436
6	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0133	483,4500	6,430
7	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,5162	219,7500	113,439
8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,0162	219,7500	443,056
Total utilaje						9 115,494
Total						27 317,215
Asigurari sociale si medicale			22,5000%			344,344
Total						27 661,559
Cheltuieli de regie			14,5000%			4 010,926
Total						31 672,485
Beneficiu de deviz			6,0000%			1 900,349
TOTAL Deviz fara TVA						33 572,834

Deviz: Reparatia podetului

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	21,3380	57,3600	1 230,349
2	7124010010700	Dulgher	h-om	26,8000	57,3600	1 545,288
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,2800	57,3600	304,445
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	44,8872	57,3600	2 588,196
5	9312040019600	Sapator	h-om	1,4320	57,3600	82,569
Total manopera						5 750,847
Materiale						
1	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,8800	184,5250	162,382
2	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	3,4780	247,2072	859,787
3	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,1866	145,9600	465,116
4	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2000	145,9600	29,192
5	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,2200	2 687,1400	591,171
6	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0080	2 681,4000	21,451
7	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scinduri, cuie etc.)	%	1,5000	0,0000	39,350
8	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	2,4000	31,9800	76,752
9	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 649,7000	0,9840	1 623,305
10	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,6000	10,6600	17,056
11	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	2,0000	9,8400	19,680
12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,3818	15,5800	21,528
13	4100126202818	Apă	m3	0,3968	15,5800	6,182
Total materiale						3 932,952

Utilaje

1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6112	138,850	84,959
---	---------------	---------------------	------	--------	---------	--------



2	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,4000	43,9500	105,480
3	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,5275	87,9000	134,267
4	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	2,8200	43,9500	123,939
5	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,7050	219,7500	154,924
6	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,6000	219,7500	351,600
Total utilaje						878,269
Total						10 562,067
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		1 293,941
Total						11 856,008
Cheltuieli de regie				14,5000%		1 719,121
Total						13 575,129
Beneficiu de deviz				6,0000%		814,508
TOTAL Deviz fara TVA						14 389,637
Total						254 058,040
TVA				20%		50 811,608
TOTAL Deviz						304 869,648

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.3

Devizul: Drum principal

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3			1 099,629 0,000
1.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2.7800	395.5500	1 099.629
1.2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I (Повышение расхода маш.-ч. в TsC18A1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт I категории).	100 m3			642,989 0,000
1.2.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1.3300	483.4500	642.989
1.3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2			52,213 0,000
1.3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.1320	395.5500	52.213
1.4	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт III категории).	100 m3			1 902,596 0,000
1.4.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4.8100	395.5500	1 902.596
1.5	TsD07A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%).	100 m3			2 841,997 292,336
1.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5.0700	57.6600	292.336
1.5.2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8.7020	292.9971	2 549.661
1.6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			74,759 0,000
1.6.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.1890	395.5500	74.759
1.7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2			5 053,085 284,840
1.7.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18.9000	147.7750	2 792.948
1.7.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1.5000	222.5072	333.911
1.7.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1.0000	222.5072	222.607
1.7.4	11202062010361	Savura	m3	1.0000	27.0600	27.060
1.7.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3.0000	15.5800	46.740
1.7.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4.9400	57.5600	284.840
1.7.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	395.5500	16.613
1.7.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0.2580	483.4500	124.730
1.7.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1.1200	263.7000	295.344
1.7.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2.7100	292.9971	794.622
1.7.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.4140	219.7500	90.977
1.7.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0.1060	219.7500	23.284

1.8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat. II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы).	100 m3			5 756,304
						2 191,080
1.8.1	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,6600	2 191,080
1.8.2	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	395,5500	1 202,472
1.8.3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	395,5500	126,576
1.8.4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	483,4500	38,676
1.8.5	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	219,7500	2 197,500

Devizul: Drumuri laterale

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3			1 099,629 0,000
2.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	395,5500	1 099,629
2.2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I (Повышение расхода маш.-ч. в TsC18A1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт I категории).	100 m3			642,989 0,000
2.2.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	483,4500	642,989
2.3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2			52,213 0,000
2.3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	395,5500	52,213
2.4	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт III категории).	100 m3			1 902,596 0,000
2.4.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,8100	395,5500	1 902,596
2.5	TsD07A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%).	100 m3			2 841,997 292,336
2.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	57,6600	292,336
2.5.2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	292,9971	2 549,661
2.6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			74,759 0,000
2.6.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	395,5500	74,759
2.7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2			5 053,085 284,840
2.7.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	147,7750	2 792,948
2.7.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	222,6072	333,911
2.7.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	222,6072	222,607
2.7.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	27,0600	27,060
2.7.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,5800	46,740
2.7.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,6600	284,840
2.7.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	395,5500	16,613
2.7.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	483,4500	124,730
2.7.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	263,7000	295,344
2.7.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	292,9971	794,022
2.7.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	219,7500	90,977
2.7.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	219,7500	23,294



Devizul: Reparatia podetului

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paanta, stufit, stabilit sau similare (Разборка стен кладки из деревянного фахверка, камышита, фибролита или подобных).	m2			51,781 49,588
3.1.1	4100126202818	Apă	m3	0.0900	15,5800	1,402
3.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.8600	57,6600	49,588
3.1.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0600	13,1850	0,791
3.2	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт).	m3			76,111 76,111
3.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,6600	76,111
3.3	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere (Ручная очистка канав, стоков).	m3			138,384 138,384
3.3.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,6600	138,384
3.4	Tsl50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км).	t			14,064 0,000
3.4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	219,7500	14,064
3.5	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом).	m3			358,652 117,626
3.5.1	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	184,5250	202,978
3.5.2	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	145,9600	36,490
3.5.3	4100126202818	Apă	m3	0,1000	15,5800	1,558
3.5.4	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	57,6600	103,211
3.5.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,6600	14,415
3.6	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperi etc.) exclusiv sustinerile (Опалубка из хвойных досок, высотой до 6 м, для бетона, уложенного для дополнения или реконструкции в существующих зданиях высотой до 20 м, специального типа (рамы с переменным сечением, кесонных перекрытиях, многоугольных поверхностях безбалочных перекрытий и т.д.), исключая крепления).	m2			152,550 110,707
3.6.1	2010102904339	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0004	2,681,4000	1,073
3.6.2	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls.D, gr=24mm, L=4,00 m, S 942	m3	0,0110	2,687,1400	29,559
3.6.3	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1000	9,3400	0,984
3.6.4	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	31,9800	3,838
3.6.5	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0800	10,5600	0,853
3.6.6	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3400	57,3600	77,264
3.6.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	57,3600	33,443
3.6.8	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	43,9500	5,274
3.6.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	13,1850	0,264
3.7	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) (Укладка бетона Bc15 (B200) в армированные конструкции классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке).	m3			1 093,695 365,564
3.7.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	0,0640	345,384
3.7.2	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	145,1600	98,961
3.7.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2940	15,1600	5,81
3.7.4	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	247,672	182,833
3.7.5	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scinduri, cuie etc.)	%	1,5000	0,0000	0,000

3.7.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,5400	57,8600	261,776
3.7.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	57,6600	103,788
3.7.8	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	87,9000	28,568
3.7.9	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	43,9500	26,370
3.7.10	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	219,7500	32,963

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin: www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: [2020] Lucrări de reparație a drumurilor din or. Florești

Obiectul: str. M.Kogilniceanu din or.Floresti

Deviz local Nr. 1.3

Intocmit in preturi curente 2020-02-20

Valoarea de deviz 304 869,648 (Lei)

Devizul: Drum principal						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3	0,1500	1 099 6290 0 0000	164,944 0,000
1.2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I (Повышение расхода маш.-ч. в TsC18A1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт I категории).	100 m3	0,1500	642 9885 0 0000	96,448 0,000
1.3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2	27,5000	52 2126 0 0000	1 435,847 0,000
1.4	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт III категории).	100 m3	2,7500	1 902 5955 0 0000	5 232,138 0,000
1.5	TsD07A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%).	100 m3	2,7500	2 841 9967 292 3362	7 815,491 803,925
1.6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории).	100 m2	5,5000	74,7590 0,0000	411,174 0,000
1.7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2	27,5000	5 053,0852 284,8404	138 959,842 7 833,111
1.8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat. II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы).	100 m3	2,2000	5 756,3040 2 191,0800	12 663,869 4 820,376

Total manopera (ore)	233,3925
Total greutate materiale (tone)	740,4375

Total				166 779,753
Asigurari sociale si medicale		22,5000%		3 027,918
Total				169 807,670
Cheltuieli de regie		14,5000%		24 622,112
Total				194 429,782
Beneficiu de deviz		6,0000%		11 665,787

Total Deviz fara TVA	206 095,569
----------------------	-------------



Devizul: Drumuri laterale						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3	0,0100	1 099,6290 0,0000	10,996 0,000
2.2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I (Повышение расхода маш.-ч. в TsC18A1, при перемещении грунта на каждые 10 м. свыше предусмотренной дистанции, грунт I категории).	100 m3	0,0100	642,9885 0,0000	6,430 0,000
2.3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2	4,8700	52,2126 0,0000	254,275 0,000
2.4	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт III категории).	100 m3	0,4900	1 902,5955 0,0000	932,272 0,000
2.5	TsD07A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%).	100 m3	0,4900	2 841,9967 292,3362	1 392,578 143,245
2.6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории).	100 m2	1,5000	74,7590 0,0000	112,138 0,000
2.7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2	4,8700	5 053,0852 284 8404	24 608,525 1 387,173

Total manopera (ore)	26,5421
Total greutate materiale (tone)	131,1248

Total			27 317,215
Asigurari sociale si medicale		22,5000%	344.344
Total			27 661.559
Cheltuieli de regie		14,5000%	4 010.926
Total			31 672.485
Beneficiu de deviz		6,0000%	1 900,349

Total Deviz fara TVA	33 572,834
----------------------	------------

Devizul: Reparatia podetului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din panta, stufit, stabilit sau similare (Разборка стен кладки из деревянного фахверка, камышита, фибролита или подобных).	m2	3,5200	51 7809 49 5876	182,269 174,548
3.2	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical,	m3	4,0000	76 1112	304,445



		la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт).			76,1112	304,445
3.3	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere (Ручная очистка канав, стоков).	m3	9,0000	138,3840	1 245,456
					138,3840	1 245,456
3.4	Tsl50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км).	t	25,0000	14,0640	351,600
					0,0000	0,000
3.5	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом).	m3	0,8000	358,6519	286,922
					117,6264	94,101
3.6	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciupercei etc.) exclusiv sustinerile (Опалубка из хвойных досок, высотой до 6 м, для бетона, уложенного для дополнения или реконструкции в существующих зданиях высотой до 20 м, специального типа (рамы с переменным сечением, кесонных перекрытиях, многоугольных поверхностей безбалочных перекрытий и т.д.), исключая крепления).	m2	20,0000	152,5504	3 051,008
					110,7072	2 214,144
3.7	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) (Укладка бетона Bc15 (B200) в армированные конструкции классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке).	m3	4,7000	1 093,6954	5 140,368
					365,5644	1 718,153

Total manopera (ore)		99,7372
Total greutate materiale (tone)		5,6910

Total		10 562,067
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	1 293,941
Total		11 856,008
Cheltuieli de regie	14,5000%	1 719,121
Total		13 575,129
Beneficiu de deviz	6,0000%	814,508

Total Deviz fara TVA		14 389,637
-----------------------------	--	-------------------

Total General fara TVA		254 058,040
TVA (20%)		50 811,608
TOTAL GENERAL		304 869,648
Inclusiv salariul		20 738,676

Cursul de referinta: 20 1804 Lei/Euro, din data de 2019-07-08

Intocmit:


 (functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)